امروزه این سند یک ابزار قانونی مناسب برای تسهیل در تهیه و پیش نویس قانون ضد پول شویی به شمار می آید.

8. United Nations' Convention against Corruption, Merida Convention, 2003.

کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با فساد که به کنوانسیون مریدا معروف است، در ۳۱ اکتبر سال ۲۰۰۳ برابر با ۹ آبان ۱۳۸۲ به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل رسید و مطابق ماده ۶۸ کنوانسیون در تاریخ ۱۴ دسامبر سال ۲۰۰۵ برابر با ۲۳ آذر سال ۱۳۸۴ لازم‌الاجرا شده است و کشور ایران مطابق قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با فساد مصوب ۱۳۸۵/۰۳/۲۱ رسماً به کنوانسیون ملحق شده است.

عواید ناشی از جرم آمده است: «عواید ناشی از جرم به هر مالی اطلاق می‌شود که به طور مستقیم یا غیرمستقیم از طریق ارتکاب جرم به دست آید.»

تیر ۱۳۹۵ با انتشار بیانیه‌ای، درخواست خود از کشورها برای انجام اقدامات مقابله‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران را به مدت یک سال به حالت تعلیق درآورد.

در اواخر سال قبل نیز مقامات FATF طی بیانیه‌ای پس از نشست مشترک با گروه اقدام مالی مشترک آمریکای لاتین اعلام کردند که ایران تا ماه نخست سال ۲۰۱۸ (۱۱ بهمن ۱۳۹۶) وقت دارد به تعهدات خود در قبال FATF عمل کند.

در این بیانیه تأکید شده بود که در سال ۲۰۱۶، FATF تعهدات ایران برای پیوستن به این گروه اقدام مالی مشترک را پذیرفت و تصمیم گرفت به این کشور در اجرای برنامه‌های FATF کمک فنی کند. در سایه تلاش‌های ایران برای اجرای برنامه‌های تعیین‌شده از سوی

49.

در همین راستا به ایران مهلت داده شد تا روز ۳۱ ژانویه ۲۰۱۸ اصلاحات مدنظر FATF را به طور کامل اجرایی کند. قرار بود در فوریه سال ۲۰۱۸ FATF در نشست خود روند اجرای این سیاست‌ها از سوی ایران را مورد ارزیابی قرار داده و متعاقب آن سیاست‌های خود در قبال ایران را تبیین کند و در همین راستا این گروه ویژه اقدام مالی در نشست روز ۲۴ فوریه سال ۲۰۱۸ (جمعه چهارم اسفند ۱۳۹۶) اعلام نمود با توجه به پایبندی ایران به تعهدات خود، همچنان این محدودیت و اقدامات تنبیهی را معلق نگه خواهد داشت.

با توجه به گستردگی پذیرش مقررات سازمان اقدام مالی هم‌اکنون اغلب بانک‌های دنیا بر اساس دستورالعمل‌های مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم اقدام به همکاری با سایر کشورها می‌کنند.